新乡市住房和城乡建设局
 新建字〔2022〕26号                  签发人：段安堂
                                办理结果：B

对市政协十二届五次会议

第260号提案的答复

尊敬的吕敏委员：

您提出的关于“关于加快推进电动车充电桩建设的建议”的提案收悉。现答复如下：

电动自行车出行便捷、实用给广大居民的生活带来很多方便，但是电动自行车充电引发的火灾事故也越来越多。为保障广大居民的生活和财产安全，我局按照《河南省物业管理条例》的规定，督促各县（市）、区（管委会）物业管理主管部门加强属地物业小区管理工作，指导物业服务企业做好物业管理区域环境秩序整治提升。一是加大宣传力度，充分利用小区宣传栏、LED屏等广泛宣传消防安全的重要性，提高业主知晓率。二是加大小区巡查力度，引导业主规范停车，特别是发现占用消防通道、“飞线充电”等行为及时制止、劝阻，针对不服从管理的行为，及时向公安机关、消防等部门汇报。三是广泛征求小区业主意见，充分利用小区公共部位能够建设充电车棚的，自筹资金或引入第三方资金投入，经业主大会同意，报送规划部门批准后，建设充电车棚，统一管理，杜绝事故发生，保障业主人身和财产安全。

我局将按照相关规定进一步加大监管力度，督促各县（市）、区（管委会）物业管理主管部门指导、监督辖区内物业服务企业做好物业服务工作。

感谢您对我市住房和城乡建设工作的关心和支持！

（印  章）

  2022年6月30日
联系单位及电话：市住建局3696558

联 系 人：宋亚茹

邮政编码：453003

抄    送：市政协提案委（2份），市委市政府督查办（1份）。
PAGE